96

- VII solidos, VI denarios monete Auguste
Recepit a Berthodo, forestarii de Blavy pro tribus sestariis et tribus quartanis siliginis per ipsum debitis ut supra eisdem anno et termino, modo superius declarato - XXV solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Byonat de Blavy pro uno sestario et tribus quartanis siliginis per ipsum debitis ut supra et sibi remisit anno et termino superius declaratis

- XI solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit ab Hudricus Benedicte pro Einardo de Blavy quondam, debente ut supra quatuor sestariis, tribus quartanis siliginis remissa sibi ad rationem predictam, eisdem anno et termino

- XXXI solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit ab eodem Hudrico pro una emina siliginis per ipsum debita ut supra aliunde, remissa sibi ad rationem supradictam eisdem anno et termino

- III solidos, III denarios monete Auguste

Recepit a Jaquemeto Saller pro quatuordecim eminalibus siliginis per ipsum debitis ut supra et sibi remisit ad rationem supradictam eisdem anno et termino

- III solidos, X denarios et duas partes unius denarii monete Auguste

Recepta pecunie pro siligine in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo:

Recepit a personis inferius particulariter nominatis debentibus quantitates siliginis subscriptas remissas eisdem ad rationem et per modum superius descriptis, et primo a Jaquemeto Saller et a dictis Vagniours de Ryns, debentibus unum sestarium, [LXXI] quatuor eminalia siliginis de redditu per annum, remissis sibi ad rationem supradictam pro anno Domini millesimo CCCMXXX

- VII solidos, IX denarios et tercium unius denarii monete Auguste

Recepit a Johanne Bionat, debente per annum ut supra unum sestarium, tres quartanas siliginis, remissas eidem ad rationem supradictam pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- XI solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a filio Girardi Piteti, debente per annum ut supra unum sestarium, quatuor eminalia siliginis, remissa eidem ad rationem supradictam pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- VII solidos, IX denarios et tercium unius denarii monete predictae

Recepit ab Hudrico Benedicte de Blavy, debente per annum quinque sestaria, unam quartanam siliginis remissis eidem ad rationem predictam anno quo supra millesimo tercentesimo octuagesimo

- XXXV denarios monete predictae

Recepit a Jaquemeto Magni Johannis de Blavy, debente per annum unum sestarium siliginis ut supra remisso eidem ad rationem predictam anno predicto

- VI solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a Johannodo de Preil, debente per annum unum sestarium, tres quartanas siliginis ut supra remissis eidem ad rationem predictam anno quo supra

- XI solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a Jaquemeto Bestent pro Johannodo Brunodi de Blavy, debente per annum unum sestarium et tres quartanas siliginis ut supra remissis eidem ad rationem predictam pro anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo

- XI solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a Jaquemeto Magni Johannis de Blavy, debente per annum unum sestarium siliginis ut supra, remisso eidem ad rationem predictam pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- VI solidos, VIII denarios dicte monete

Summa:

- M V^C LXXIII libere, XVII solidi, X denarii, I tercius unius denarii monete Auguste ad XXVI

- CXVIII solidi, VI denarii januenses, ad X pro XV predictorum

- LIII floreni auri boni ponderis veteres

Et: - LXI franchi auri

Auxilia:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de auxilio per annum a Johanne et Johannodo Siratz¹⁶⁴ de Dovia, fratribus, in festo beati Stephani anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo pro quo computasse debuisset in suo computo precedenti sed de ipsis nundum fuerat informatus ut dicit - IIII solidos monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, octuagesimo, octuagesimo primo et octuagesimo secundo ad rationem dictorum quatuor solidorum pro quolibet dictorum quatuor annuorum

- XVI solidos dicte monete

Recepit a personis in septem particulis computi precedentis specificice et nominatim descriptis sub titulo denarii census, in locis de Bocza et Cirisei, de auxilio per ipsas annis alternis debito, ultra alia auxilia annualia ibidem et sub eodem titulo contenta in festo beati Stephani anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, et in computo precedenti de ipsis computavit pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo particulariter ut supra

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, et pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo superius computavit

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Dominico Reynerii de Avisio, domicello, de auxilio per ipsum annis alternis debito, ut in computo precedenti sub titulo denarii census apud Moriacium continetur, in festo beati Stephani yemalis, incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, et pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo computavit in computo precedenti ut dictum est supra

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo secundo, et pro eodem termino festi beati Stephani anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo superius computat ut supra, et iniungitur eidem¹⁶⁵ quod auxilia et alia tributa in dicta castellania

¹⁶⁴ Aussi *Sirard*.

¹⁶⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

domino debita et pertinencia diligenter perquirat, regithiasque et extentas domini ibidem per Joahnnem Gontereti, procuratorem domini et receptorem extentarum in Valle Augusta, recepi et compleri faciat sic et taliter quod de ipsis valeat in suo sequenti computo plenius computare et de premissis omnibus clarius informare- XXX solidos monete Auguste

98

Summa: - IX libre, XIX solidi, VI denarii monete Auguste

[LXXII]

Firme:

Idem reddit computum quod recepit a Dominico Chiriaci¹⁶⁶ de Augusta pro firma mistralie mandamentorum Quarti et Oyacie unius anni finiti die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, quam tenere debebat ut dicit pro tanto de firma per annum spacio duorum annorum, supradictis die et anno finitorum, que firma vacavit a dicta die secunda mensis Augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono usque ad festum beati Michaelis anno eodem, pro eo quia dictus Dominicus dictas mistralias tenere volebat sub simili censa seu firma per annum ultra voluntatem et consensum dicti castellani qui pro firma dictarum mistraliarum plus reperiebat ut infra, propter quod supra premissis dicti castellanus et Dominicus apud Rippalliam litigaverunt coram domino et eius consilio per tempus supradictum quo dicta firma vacavit racione dicte litis, ut dicit et suo asserit iuramentum

- VIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Jaquemeto Cleva de Dovia pro firma mistralie mandamenti Quarti, pro qua supra simul computat cum mistralia Oyacie infrascripta, unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, et pro firma mistralie Oyacie infra computat ad partem

- XII florenos auri veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, et inde nichil plus recepit ut dicit, propter quod iniungitur eidem quod dictam firmam, una cum aliis infrascriptis,¹⁶⁷ modis, locis et temporibus debitis et consuetis, cridari faciat et plus offerenti tradat, taliter quod de ipsis valeat utilius pro domino respondere - XII florenos auri veteres

¹⁶⁶ Lire: *Chiryety*, comme dans les comptes précédents.

¹⁶⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit a Johanne Valeti de Cirisia de Dovia, pro firma mistralie mandamenti Oyacie unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo - X florenos auri veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo nec inde plus recepit ut dicit, quare fit eidem similis iniunctio que supra

- X florenos auri veteres

Recepit a Guillermo Guillonis de Sancto Germano, vallis Ysere, habitatore Auguste, notario, pro firma clericature curie mandamenti Quarti et Oyacie, unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono ut in computo precedenti, nec inde plus recepit ut dicit - VI florenos auri veteres

Recepit a Johanne Gontereti, notario et procuratore domini in Valle Augusta, pro firma clericature predictae unius anni finiti die undecima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, et respondet de dicta firma plus propter mutacionem termini temporis

- XXIII florenos auri veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die undecima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, nec inde plus habere potuit ut dicit, quare iniungitur eidem castellano¹⁶⁸ quod dictam firmam cridari faciat debite modo consueto et plus offerenti tradat taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo computare

- XXIII florenos auri veteres

Recepit a Johanne dicto Vidondo, manderio Quarti, pro firma dicte manderie unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut in computo precedenti

- II florenos auri veteres

Recepit ab Hugonino Bergoignonis, dicto Grillion, habitatore Quarti, pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, nec inde plus recepit ut dicit - II florenos auri boni ponderis veteres

99 Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, et, facta diligencia quam potuit, non invenitur qui inde plus dare voluerit ut asserit suo iuramento, propter quod iniungitur eidem quod

¹⁶⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

dictam firmam credari faciat et plus offerenti tradat quod de ipsa valeat in sequenti computo utilius pro domino computare

- II florenos auri veteres

[LXXIII] Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti ut supra anno millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- II florenos auri veteres

Recepit a Johanne Fileri pro firma manderie Sancti Christofori et de Porroczan unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut in computo precedenti

- II florenos auri veteres

Recepit a Johanne Vidondo, habitatore Quarti, pro firma dicte manderie unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nec inde plus recepit ut dicit

- II florenos auri veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo et nichil plus proinde habere potuit licet bonam diligenciam quam potuit fecerit ut dicit, propter quod iniungitur eidem¹⁶⁹ quod dictam firmam credari faciat modis et formis in aliis supradictis declaratis

- II florenos auri veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- II florenos auri veteres

Recepit Johanne Godio seniore pro firma manderie Vallispelline unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut in computo precedenti

- XX solidos viennenses monete Auguste

Recepit a Johanne de Prato Basso pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, nec inde plus recepit ut dicit

- XX solidos viennenses monete Auguste

Recepit ab eodem Johanne pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, nec inde plus recepit ut asserit

- XX solidos viennenses monete Auguste

Recepit a Johanne Galliardi pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo

¹⁶⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

octuagesimo secundo, nec inde plus recepit ut suo asserit iuramento, quare fit eidem similis iniunctio¹⁷⁰ que supra

- XX solidos viennenses monete Auguste

Recepit a Johanne, filio quondam Martini de Prato Basso, pro firma manderie de Dovia unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut in computo precedenti

- dimidium florenum auri veterem

Recepit a Johanne de Prato Basso pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, nec inde plus recepit ut dicit

- dimidium florenum auri veterem

Recepit a ab eodem pro eodem et eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, et plus inde nichil recepit ut dicit

- dimidium florenum auri veterem

Recepit a Johanne Galliardi pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo nec inde plus habere potuit licet bonam diligenciam quam facere potuit super hoc fecerit ut dicit, et suo asserit iuramento, propter quod iniungitur eidem¹⁷¹ quod dictam firmam cridari faciat modo superius declarato

- dimidium florenum auri veterem

Recepit a Vuillermo Breton de Stipulis pro firma manderie de Bocza unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, ut in computo precedenti

- dimidium florenum auri veterem

Recepit a Jaquemeto Hugonodi de Cerisei pro firma mistralie dicti loci de Bocza, licet superius nominetur manderia, unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, nec inde plus recepit ut dicit

- dimidium florenum auri veterem

100 Recepit ab eodem Jaquemeto pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, nec inde plus recepit ut dicit

- dimidium florenum auri veterem

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

¹⁷⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁷¹ Dans la marge gauche: *vide*.

secundo, nec inde plus recepit ut suo asserit iuramento, quare fit eidem¹⁷² similis iniunctio que supra - dimidium florenum auri veterem

Recepit a Johanne Vidondo supradicto pro firma leyde nundinarum Ville Franchie que tenentur ibidem bis in anno, scilicet die martis propinquore festo apostolorum Philippi et Jacobi, et die festi apostolorum Simonis et Jude, unius anni finiti die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo CCLXX nono, que leyda levatur per formam franchesiarum eidem Ville Franche concessarum per virum nobilem et potentem dominum Jacobum de Quarto, militem quondam, instrumento recepto per Aymonem Parmerii de Balma notarium quondam, sub anno Domini millesimo CCCXXVII indicione decima, die prima mensis februarii, in quoquidem instrumento concessionis dictarum franchesiarum, inter cetera, continetur clausula supradictis tenoris:

“Statuit et ordinavit quod vendentes in dicto loco aliquas bestias [LXXIII] vivas, solvere <debeant> leydam domino vel suo nuncio, videlicet: pro equo et equa - quatuor denarios; pro bove, vaca, asino et asina - duos denarios; pro ove, mutone, castrono, capra et porco - unum obolum, exceptis habitatoribus dicti loci, clericis et nobiles personis qui de ipsa leyda sunt immunes, et si quis in fraudem extra ipsos terminos venderet vel emeret, in decem solidos condempnetur”.

Quarum franchesiarum notam ostendit in quodam parvo quaternullo¹⁷³ papiri scriptam, et computat de dicta firma pro termino et anno supradictis, inclusis manatis salis que levantur ibidem, et est diminuita dicta firma ipso anno de triginta sex solidis monete Auguste quia, facta diligencia quam facere potuit, non invenit qui plus inde dare voluerit, ut suo asserit iuramento, nec inde aliquas drolias recepit

- VI libras monete Auguste

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nec inde plus habere potuit ut dicit

- VI libras monete Auguste

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, nec plus inde recepit ut dicit

- VI libras monete Auguste

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

¹⁷² Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁷³ Petit cahier.

secundo, et inde nichil plus habere potuit, ut suo asserit iuramentum, quare iniungitur eidem¹⁷⁴ quod dictam firmam cridari faciat et plus offerenti tradat, taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare aut alias sufficiencius de cridis et diligencia informare - VI libras monete Auguste

De firma banni vini quod venditur in Villafrancha a die prima mensis augusti, annis singulis, usque ad diem festi Assumpcionis beate Marie inclusive eiusdem mensis, domino pertinentis ibidem iuxta formam franchesiarum predictarum, in quibus inter alia continetur talis clausula:

“Statuit et ordinavit quod nemo vendidit ibidem in minuto vinum a prima die mensis augusti usque ad festum Assumpcionis beate Marie per totam die, nisi idem dominus de Quarto vel eius mandatus, et qui contra fecerit, bannum sexaginta solidorum incurrat”.

101 Nichil computat quia nichil pro eodem recepit eo quod non invenit qui dictum bannum ad firmam recipere voluerit, maxime quia dicta Villa Francha periit incendio ibidem posito durante guerra quam habebat cum domino de Quarto quondam dominus Ybletus de Chaland, et nundum est bene reffecta, ut dicit et eciam dicitur in computo precedenti, sed nichilominus fit ei similis iniunctio que supra proxime.

De firma ponderis domini de Villa Francha quod levatur pro singulis rebus que ponderantur ibidem ad grossum pondum domini unius denarii monete cursibilis domini Auguste, ut dicit, et prout eciam retulit Johannes Gontereti, procurator domini in Valle Augusta, prius in computo, nichil computat quia non invenit qui de dicto pondere seu ipsius firma quicquam dare seu ponderare voluerit per tempus de quo computat ut dicit, nichilominus fit ei similis iniunctio que in aliis firmis et particulis suprascriptis.

Recepit a Bernardo Valery de Signins¹⁷⁵ et Andrea, filio quondam Valleti de Cirisia de Dovia, pro firma pratorum domini vocatorum de Revoyria, in pluribus peciis, continencium circa triginta quinque seyturias, eisdem Bernardo et Andree tradita per dictum castellanum spacio trium annorum die undecima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo incohatorum, ad rationem triginta unius solidi monete cursibilis Auguste pro qualibet seyturiata durantibus dictis tribus annis, instrumento inde recepto per Guillermmu Guillionis notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo

¹⁷⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁷⁵ Lire *Segnins*.

septuagesimo octavo, indicione prima, die undecima mensis februarii, cuius copiam reddit manu dicti notarii signatam, continentem quedam alia pacta et censam certarum vinearum, et computat pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono et pro secundo dictorum trium annorum firme supradicte

- LIII libras, V solidos monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eadem firma dictorum pratorum et computat pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo et pro tercio et ultimo dictorum trium annorum per formam tradicionis dicte firme superius declaratam

- LIII libras, V solidos monete Auguste

De firma dictorum pratorum nichil computat hic pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo et octuagesimo secundo, licet cadat in tempore presentis computi, quia albergata fuerunt per dominum, cum quibusdam aliis rebus, Anthonio Palmerii de Balma, per litteram domini de dicto albergamento datam die XXVI mensis januarii anno Domini [LXXV] millesimo tercentesimo octuagesimo primo superius copiatam in titulo denariorum census, propter quod hic ulterius de presenti firma non fiat mencio.

102

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia pro firma primi feni prati domini de Olees, et relictum fenum sibi pertinet, et pertinere debet modo superius declarato in titulo frumenti et exitus pratorum in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, sibi tradita iterato per dictum castellanum

- XXXIII florenos auri veteres

Recepit ab eisdem pro eadem firma in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo et pro sequentibus annis nichil computat hic quia dictum pratium albergatum fuit per dominum Anthonio Parmerii, ut in dicta littera domini de dicto albergamento superius designata in denarii census copiata continetur

- XXXIII florenos auri veteres

Recepit a Petro Morelli, Theobaldo de Crista, mistrali de Roysan, et dicto Vagniour pro firma pratorum domini de Ryns, inclusis fructibus arborum in eisdem existencium, sibi tradita per dictum castellanum in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono pro tanto, et solvunt pro dicta firma in festo nativitatis Domini, ut dicit, et computat de dicta firma pro termino festi nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- XVII florenos auri veteres

Recepit ab eisdem pro eadem firma simili modo tradita et computat pro termino festi nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- XVII florenos auri veteres

Recepit ab eisdem pro eadem firma sibi tradita ut supra et computat pro termino festi nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- XVII florenos auri veteres

Recepit ab eisdem pro eadem firma sibi tradita per eundem castellanum ut prius, et computat pro termino festi nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, nec inde plus recepit, ut suo asserit iuramento, propter quod iniungitur eidem¹⁷⁶ quod dictam firmam cridari faciat et plus offerenti tradat, taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare aut alias sufficienter respondere

- XVII florenos auri veteres

Recepit a supradicto Theobaldo de Crista pro firma prati domini de Lumiczan sibi tradita per dictum castellanum, solvenda in festo nativitatis Domini, et computat pro dicto termino festi nativitatis Domini anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono

- I florenum auri veterem

Recepit ab eodem pro eadem firma et computat pro termino festi nativitatis Domini anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo

- I florenum auri veterem

Recepit ab eodem pro eadem firma et computat pro termino festi nativitatis Domini anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo

- I florenum auri veterem

Recepit ab eodem pro eadem firma et computat pro termino festi nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, nec inde plus hebere potuit ut suo asserit iuramento, quare iniungitur eidem¹⁷⁷ quod dictam firmam cridari faciat et plus offerenti tradat, taliter quod in suo sequenti computo valeat utilius pro domino computare

- I florenum auri veterem

Vide dorsum: -XXIII solidos monete Auguste in dorso

Summa: - VI^{XX} XVII libre, XIII solidos monete Auguste

Et: -II^C XLVI floreni auri boni ponderis veteres

¹⁷⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁷⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

Teysie domorum:

De teysiis domorum Ville Franche nichil computat hic eo quod includuntur in denarii census, prout et de quibus ut supra computat, maxime quia supra domibus Ville predictae, quando casus adveniet, dominus percipit in eisdem laudes et vendas, ut dicit et dicitur in computo precedenti.

Introgia:

Idem reddit computum quod recepit a Johannodo de Neyva de Porroczan pro introgio cuiusdam feudi levacionis unius rivi sibi albergati per dictum castellanum pro tanto de introgiis et pro quinque solidis de servicio de quibus supra computat sub titulo denarii census.

Recepit a Jaquimino de Molendinis de Synczo supra Sarrum et Bonifacio eius nepote pro certa parte aque rivi de Villa supra Sarrum, domino commissa ob mortem domini de Quarto, sibi albergata per dictum castellanum et commissarium domini, ut asserit in hac parte, deputatum pro tanto de introgiis et pro XVII solidis, VI denariis monete cursibilis Auguste de servicio per annum, de quibus castellanus de Sarro,¹⁷⁸ penes quem dicta res albergata est, domino computare debet, instrumento recepto per Johannem Gontereti notarium, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, indicione tertia, die XX mensis aprilis

- X libras monete Auguste

Et: - IIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab Aymoneto de Petris Grossis, de Tora supra Sarrum, pro quodam feudo sito in Tora, quod fuit Jaquimini Perrini quondam et Johannis de Tora, domino commisso ob mortem dicti Jaquimini, sibi albergato per dictum castellanum, commissarium ad hoc per dominum deputatum, pro tanto de introgio et pro novem solidis dicte monete de servicio, de quibus castellanus Sarri¹⁷⁹ domino computare debet quia dictum feudum est erga dictum castellanum de Sarro, instrumento recepto per Johannem [LXXVI] Gontereti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, indicione tertia, die vicesima mensis junii

- II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a personis inferius particulariter nominatis pro certa parte aque rivi de Riveyrie supra Charvenczo, descendens a loco dicto La Dueys inferius, domino commissa ob mortem domini de Quarto

¹⁷⁸ Dans la marge gauche: *Castellanus de Sarro*.

¹⁷⁹ Dans la marge gauche: *Castellanus de Sarro*.

quondam, eisdem personis albergata per ipsum castellanum, commissarium domini predictum, sub serviciis et introgiis inferius specificè declaratis, instrumentis proinde receptis per Johannem Gontereti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, indicione quinta, diversis diebus, de serviciis vere inferius declaratis computare debebit castellanus Breissognie,¹⁸⁰ penes quem dictum feudum remanet: et primo a Nycoletto de Ruppe de Augusta pro parte in dicta aqua sibi contingente, pro tantode introgio et pro uno quarterono piperis de reddito per annum, de quo castellanus Breissognie predictus domino computare debebit

104

Recepit a Vyonino de Chessera pro eodem albergamento sibi facto pro tanto de introgiis et pro uno quarterono piperis de quo castellanus Breissognie computare debebit

- II florenos auri veteres

- II florenos auri veteres

Recepit ab Anthonio Bichier pro simili albergamento sibi facto pro tanto de introgio et pro tribus quarteronis piperis per annum de quo dictus castellanus Breissognie domino computare debebit in duabus particulis

- VI florenos auri veteres

Recepit ab Henrico de Empallian pro simili albergamento sibi facto in duabus particulis pro tanto de introgiis et pro tribus quarteronis cum dimidio piperis de quibus dictus castellanus Breissognie domino computare debebit

- III florenos auri veteres

Recepit a Johanne, filio Johannis Moczet, pro feudo Sancti Ursi adaquando pro simili albergamento sibi facto pro tanto de introgiis et pro uno quarterono et dimidio piperis per annum in duabus particulis, de quibus dictus castellanus Breissognie domino computare debebit

- III florenos auri veteres

Recepit a Johanne Bonerii, habitatore Auguste, macellario, pro simili albergamento sibi facto pro tanto de introgiis et pro dimidio quarterono piperis, de quo castellanus Breissognie domino computare debebit

- I florenum auri veterem

Recepit ab Hugoneto Palliet pro simili albergamento sibi facto pro tanto de introgiis et pro uno quarterono piperis de quo castellanus Breissognie domino computabit

- III florenos auri veteres

Recepit a Leonardo Coci de Augusta pro simili albergamento sibi facto pro tanto de introgiis et pro uno quarterono piperis per annum, de quo castellanus Breissognie domino computare debebit

¹⁸⁰ Dans la marge gauche: *Castellanus Breissognie*.

- I florenum et dimidium veterem

Recepit a Katherina, relicta Johannis Betayz de Fellina, pro quadam pecia prati et baragii de novali jacente prope torrentem de Fellina et Duriam, domino commissa ob mortem domini de Quarto quondam, sibi albergata pro tanto de introgiis et pro quinquaginta solidis monete cursibilis Auguste de servicio per annum, instrumento recepto per Johannem Gontereti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, indicione quinta, die decimaquinta junii, et de quo servicio castellanus Breissognie domino computare debet

- XII libras monete Auguste

Summa: - XXII libre monete Auguste

Et: - XXXIX floreni et dimidium auri boni ponderis veteres

105

[LXXVII]

Laudes et vende:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne de Ferreria de Ayacia et Perrino Nycholini de Biona, pro quadam infeudacione per dictum Johannem dicto Peronino facta anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, die XXIX mensis decembris, pro triginta solidis introgiiorum

- IIII solidos, IX denarios obolo pictavenses monete Auguste

Recepit a Martino, filio Petri Porter, et Jaquimino, filio Johannis Rodulphi de Pollen, pro quadam infeudacione per dictum Martinum dicto Jaquimino facta de quadam pecia vinee, jacente in Villa Franca, que dicitur vinea Bonerii, pro sex florenis introgiiorum

- XXVI solidos dicte monete

Recepit a Jaquemeto Bestendon de Dovia, et Alexia eius uxore, et Perrino Nycholini de Biona et Petro, filio quondam Johannis Bestent de Biona, pro quadam infeudacione quam dicti coniuges dictis Perrino et Petro <fecerunt> de tercia parte cuiusdam pecie prati jacentis en Pra Fonthier, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, die XV mensis maii pro quadraginta libris de introgiis

- VI libras, VIII solidos, IIII denarios dicte monete

Recepit a liberis Jaquemeti Marqueti et liberis Vullermi Duc de Aviso pro quadam infeudacione facta per dictos liberos Marqueti dictis liberis Vulliermi Duc de quadam pecia prati jacente apud Puvil, anno

Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, die XVII mensis maii, pro quindecim florenis de introgiis - LXV solidos dicte monete

Recepit a Johanne Mermodi de Stagno, Alexia eius uxore et Johannodo Tollat de Valle Pellina pro quadam infeudacione per dictos coniuges dicto Johannodo facta de medio jornalique aque rivi Prepositi, pro septem florenis de introgiis ad XXVI solidos pro floreno

- XXVIII solidos, II denarios obolo pictavenses dicte monete

Recepit ab Adam dou Chyvaley et Petro dou Verney pro quadam infeudacione per dictum Adam dicto Petro facta de medietate unius pecie terre jacentis ad Poroczan, loco dicto Planet, et medietate unius pecie terre ibidem jacente, loco dicto Les Meyeres, anno Domini MCCC septuagesimo octavo, die penultima mensis maii, pro duobus florenis de introgiis

- VIII solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit ab eodem Adam et Johannodo de Orto de Porczan pro quadam infeudacione per dictum Adam dicto Johannodo facta de medietate unius pecie prati jacentis ad Porczan, loco dicto Perier, et de medietate alterius pecie terre jacentis in Champally, anno et die quibus supra, pro duobus florenis de introgiis

- VIII solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a Johanne Perole et Dominico Bremenczonis de Charvenczo pro quadam infeudacione per dictum Johannem dicto Dominico facta de quibusdam rebus jacentibus verso Charvenczo, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo die tercia mensis junii, pro viginti florenis de introgiis

- IIII libre, VI solidos, VIII denarios

Recepit a dicto Johanne Perole, Johanne et Nycolao de Pra pro quadam vendicione facta per dictum Johannem dictis fratribus de quatuor sestariis vini annualibus, anno et die quibus supra, pro duodecim libris monete Auguste

- XXXVIII solidos, VI denarios

Recepit ab eisdem Johanne Perole et Johanne et Nycolao fratribus pro quadam vendicione per dictum Johannem dictis fratribus facta de duobus solidis, septem denariis et quatuor eminalibus siliginis annualibus, anno et die quibus supra pro duobus florenis

- VIII solidos, VIII denarios

Recepit ab Eymeriodo Raspalliot et Petro eius genero pro affiliacione per dictum Eymeriodum dicto Petro facta anno predicto die octava januarii, pro quadraginta libris de introgiis

- VI libras, VIII solidos, IIII denarios

Recepit a Berthodo, forestarii de Blavy et Johanne Benedicte eiusdem loci pro infeudacione per dictum Berthodum eidem Johanni

- facta de quibusdam rebus jacentibus in Blavy, anno et die quibus supra,
pro viginti tribus libris de introgiis - LXIII solidos, IX denarios obolo
- 106** Recepit a Johannodo Tollat et Johanne Camper [LXXVIII] de
Graczano pro quadam infeudacione dicto Johannodo facta per dictum
Johannem et eius uxorem de omnibus rebus dictis coniugibus
pertinentibus a ponte de Pont Pulliast superius, anno Domini millesimo
tercentesimo septuagesimo nono, die XVI mensis januarii pro quatuor
libris de introgiis - XII solidos, X denarios
- Recepit a Johanne de Frasinea¹⁸¹ de Olomont et Johanne Benedicte
de Blavy pro infeudacione facta per dictum Johannem Benedicte et eius
uxorem de quibusdam rebus et possessionibus jacentibus in Olomont,
anno quo supra die secunda februarii, pro XX solidis de introgiis
- III solidos, II denarios obolo
- Recepit a Vulliermeto, filio Clementis dou Closyz de Agacia, et eius
fratribus, Jaquemino Agnetis de Janio et Vullermeto, filio Johannis
Bernard de Janio, pro vendicione facta per dictos Jaquiminum et eius
uxorem, nec non dictum Vulliermetum Bernard, dictis fratribus dou
Closyz de quibusdam rebus jacentibus in Agacia, anno quo supra, die
tercia mensis februarii, pro quindecim libris
- XLVIII solidos, VI denarios obolo
- Recepit a Stephanino de Crestono de Olomont et Johanne de Glaciers
pro quadam infeudacione facta per dictum Stephaninum dicto Johanni
de quadam pecia prati jacente in Olomont, loco dicto Martineys in
Lycodier,¹⁸² anno quo supra die XII februarii, pro quatuor libris de
introgiis - XVII solidos, III denarios
- Recepit a Nycodo de Crestono de Olomont et Jaquemeto, genero dou
Chauch¹⁸³ pro quadam infeudacione per dictum Jaquemetum eidem
Nycodo facta de quadam pecia terre et vacoli jacentem in Olomont, loco
dicto Es Colleres, anno quo supra die ultima februarii, pro viginti solidis
de introgiis - III solidos, II denarios obolo
- 107** Recepit ab Aymoneto Sartore de Villa Franca pro vendicione sibi
facta per Marietam, filiam quondam Peroneti Vullienci de Villa Franca
de medietate cuiusdam domus jacentem in dicta Villa Franca, prope
domum de la Voyata, anno quo supra, die Sancti Georgii, pro quatuor
floreis - XVII solidos, III denarios

¹⁸¹ Aussi *Fraxinea* e *Frassinea*.

¹⁸² Lecture douteuse.

¹⁸³ Chaussod.

Recepit a Johanne Perole, Johanne et Nycolao eius nepotibus pro quadam vendicione per dictum Johannem dictis fratribus facta anno quo supra, die XXI maii, de duobus sestariis vini annualibus cum decem novem denariis servicii annualibus, pro sex libris et decem solidis introgiurum - XX solidos, X denarios pictavenses

Recepit a dictis Johanne et Nycolao, fratribus, pro quadam infeudacione per ipsos facta liberis Jaquemeti Marqueti de quibusdam rebus jacentibus ad Ciran, anno et die quibus supra, pro quadraginta solidis introgiurum - VI solidos, V denarios

Recepit ab Adan dou Chivaley et Johannodo de Orto de Porzan pro quadam infeudacione per dictum Adan eidem Johannodo facta de rebus suis de Porzan, anno quo supra, pro XX^{ti} libris introgiurum - LXVIII solidos, II denarios

Recepit a Johannodo Tavernyn de Olomont pro quadam infeudacione sibi facta per Johannem Jaquimini Cerdonis de Valle Pellina de rebuis suis apud Vallepellinam jacentibus, anno quo supra die XIII novembris, pro viginti tribus libris et octo solidis de introgiis

- LXXV solidos

Recepit a Vincencio Vorpo et Amedeo Malliet de Agacia pro quadam infeudacione per dictum Vincencium eidem Amedeo facta de medietate alpis et pratorum de Chameyn, anno quo supra, die XXVIII novembris, pro quinque florenis introgiurum

- XXI solidos, VIII denarios

Recepit a Peroneto Chacho de Dovia et Johannodo filio quondam Johannis Sirat¹⁸⁴ pro infeudacione facta per dictum Peronetum, et Leonardam eius uxorem, eidem Johannodo de quadam pecia prati et terre jacente in Dovia in Croso, anno et die quibus supra, pro decem libris de introgiis

- XXXII solidos, II denarios

Recepit a Johannodo Baravay de Olomont pro infeudacione sibi facta per Martinum de Glacier, eiusdem loci, de quarta parte cuiusdam domus jacentis in Olomont in Porchyery, anno quo supra die XXXV mensis decembris pro decem septem solidis de introgiis

- II solidos, VI denarios obolo pictavenses

108 [LXXVIII] Idem reddit computum quod recepit a Jaquemeto Tricardi de Olomont pro rebus quas Vuillermeta eius uxor habebat in parrochia de Valle Pellina eidem venditis precio XXXIII librarum

- CV solidos, X denarios obolo monete

¹⁸⁴ Aussi *Siratz* e *Sirard*.

Recepit a Jaquemino de Junel et Johanne Maria de Effra pro quarta parte decime de Effra eidem albergata seu infeudata pro sex libris et decem solidis de introgio - XX solidos, X denarios pictavenses

Recepit ab Aymoneto de Arnio et Mermeto Saltore¹⁸⁵ de Villa Francha pro quadam domo sita in Villa Francha, eidem albergata seu infeudata per dictum Aymonetum eidem Mermeto pro decem florenis de introgiis - XLIII solidos, III denarios

Recepit a Vincencio Vulpo¹⁸⁶ de Agacia et Aymoneto, filio quondam Gotoffredi dou Cerniour de Porroczan, pro quinta parte alpis Nove eidem albergata seu infeudata per dictum Vincencium Vurpo pro LX solidis de introgiis - IX solidos, VII denarios obolo

Recepit a Nycholeto de Ponte de Olomont et Johanne de Glaciers de Olomont pro infeudacione per dictum Nycholetum eidem Johanni facta de quibusdam rebus jacentibus in Olomont, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo die XIII mensis marcii, pro centum solidis de introgiis - XVI solidos, obolum

Recepit a Johanne Brocardi de Erisan,¹⁸⁷ de parrochia Sancti Christofori, Johanne de Cirisia, habitatoribus in Alen, pro infeudacione facta per dictum Johannem Brocardi eidem Johanni de Cirisia de quadam domo jacente apud Erisan, anno quo supra die XX marcii, pro quadraginta solidis de introgiis - IX solidos, VII denarios obolo

Recepit a Johannodo Chavaler pro vendicione sibi facta per Philipone eius consanguinei de rebus feudalibus domini, anno quo supra die prima mensis aprilis, precio viginti unius libre - LXVII solidos, III denarios obolo

Recepit a Johanne Vidondo et Anthonio de Canali de Quarto pro infeudacione facta per dictum Johannem eidem Anthonio ad opus filiorum Francisci Colombe de quodam passagio aque, anno quo supra die XIX mensis aprilis, precio unius floreni - III solidos, III denarios

Recepit a Vulliermeto Caller de ultra Cristam et Perreta des Gis Testore, habitatore in Villa Francha, pro infeudacione per dictum Vulliermetum eidem Perrete facta de quadam domo jacente in Villa Franca, anno quo supra die XII mensis maii, pro quatuor florenis introgiurum - XVII solidos, III denarios

¹⁸⁵ Lire *Sartore*.

¹⁸⁶ Lire *Vorpo*.

¹⁸⁷ Lire *Yrisan*.

Recepit a Johannodo de Olignian et Parvo Aymoneto de Soreley pro infeudacione per dictum Johannodum eidem Aymoneto facta de quadam pecia terre jacente in parrochia Sancti Christofori, loco dicto Pyssynery, anno quo supra die XXVIII mensis maii, pro duodecim solidis de introgiis - XXIII denarios

Recepit a Perrerio Suarni de Valle Pellina, Johanne eius nepote et Jaquemeto Cleva de Valle Pellina pro infeudacione per ipsos Petrum et Johannem dicto Jaquemeto facta de quadam alpe jacente ad Bruson, anno quo supra die XXVIII julii, pro duobus florenis de introgiis - VIII solidos, VIII denarios

Recepit a Johanne, filio Johannis Siran de Dovia, pro infeudacione sibi facta per Johannetam, filiam Henrici de Cleva, de rebus feudalibus domini, anno¹⁸⁸ quo supra die XXIX julii, pro tribus florenis auri de introgiis - XIII solidos monete Auguste

Recepit ab Aymonodo, naturali de Arnyo, Johanne et Nycholao de Pra pro vendicione per dictum Aymonodum, et Johannetam eius uxorem, dictis fratribus facta de quinquaginta libris casei et duobus solidis servicii annualibus, anno quo supra die XXIII augusti, pro viginti libris de quibus medietas tangit feudum domini tantum - XXXII solidos, I denarium

Recepit a Johanne Vidondo et Hugonino Borgoygnion, habitatoribus Quarti, pro infeudacione per dictum Johannem eidem Hugonino facta de quodam passagio aque, anno quo supra die XVII septembris, pro uno floreno introgiorum - III solidos, III denarios

110 [LXXX] Recepit a Jaquimino Diaquono de Valle Pellina et Johanne Charles de Olomont pro infeudacione per dictum Diaquono eidem Johanni facta de quadam pecia prati jacente in exertis des Glaciers, anno quo supra die XXII octobris, pro sexdecim libris introgiorum - LI solidos, III denarios

Recepit a Johanne Broczodi et Petro Brocardi, parrochie Sancti Christofori, pro infeudacione per dictum Johannem eidem Petro facta de quodam stabulo, anno quo supra die sexta novembris, pro sexaginta solidis de introgiis - IX solidos, VII denarios obolo

Recepit a Jaquemeto Enfantaez et Johanne dicto Valet, genero Cuchelin, pro infeudacione facta per dictum Jaquemetum eidem Johanni de quadam pecia prati jacente in Plan Palet, anno quo supra die decima decembris, pro duobus solidis de introgiis - VIII solidos, VIII denarios

¹⁸⁸ Le mot *anno* répété est effacé.

Recepit a Petro Morelli pro infeudacione sibi per Vyoninum de Closelina de feudo domini, anno quo supra die XIX decembris, pro LXVIII libris introgiurum - X libras, XVIII solidos, II denarios

Recepit a Petro et Guillermo de Chou et Eymeriodo Raspalliot pro infeudacione facta eidem per dictos Petrum et Guillerum de uno sestario siliginis, uno quarterono ordei, duobus solidis servicii annualibus et duobus solidis auxilii, anno quo supra die XXI decembris, pro centum solidis de introgiis - XVII solidos, obolum

Recepit a Petro Avoyat de Luint de Bressognia et Aymoneto de Arlio de Villa Franca pro infeudacione eidem Aymoneto per dictum Petrum et eius uxorem facta de quadam pecia vinee jacente supra Villam Francam subtus Montem de Rola, anno quo supra die XXVII decembris, pro quatuor florenis cum dimidio de introgiis - XIX solidos, VI denarios

Recepit a Johanne, filio Stephaneti Lestey de Dalliou, et Vuillermo eius fratre, pro vendicione per dictum Johannem eidem Vuillermo facta de jure dicti Johannis quod habet in alpe de Pyssinolly, anno quo supra die XXIX decembris, pro duobus florenis de introgiis

- VIII solidos, VIII denarios

Recepit a dictis Johanne et Vuillermo pro infeudacione per dictum Johannem eidem Vuillermo facta de franchisesia et porcione quas idem Johannes habet in Fontana Viellan, anno et die quibus supra, pro decem solidis de introgiis - XIX denarios pictavenses

Recepit a Johanne Eymerici de Bagnierast de Agacia et Vionino Pontallyon pro infeudacione facta per dictum Vioninum eidem Johanni de quadam pecia prati jacente in Valle Pellina, loco dicto Barma, pro quatuor decem libris de introgiis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, die XI februarii - XLIII solidos, XI denarios

Recepit ab Andrea Valeti de Cirisia et eius fatribus et Petro naturali Laure Gonterii, civi Auguste, pro cesione eidem Petro per dictos fratres facta de quadam pecia vinee et terre jacente ou Lo, subtus Senyns, anno quo supra die XVI marcii pro quatuor florenis

- XVII solidos, III denarios

Recepit ab Andrea Morelli de Roisan et Johannodo de Chamular pro infeudacione eidem Johannodo per dictum Andream <facta> de quadam pecia terre jacente ad Roisan, loco dicto in Champez, anno quo supra die XVIII mensis marcii, pro duobus florenis de introgiis

- VIII solidos, VIII denarios

Recepit a Johanne de Glaciers de Olomont pro infeudacione sibi facta per Perrerium Suarni de quadam pecia terre et prati jacente in

Bruson supra Vallepellinam, anno quo supra die XIX marcii, pro X solidis de introgiis - XIX denarios pictavenses

Recepit a Johanne Vidondo et Petro Valerii de Segnins pro infeudacione eidem Petro per dictum Johannem facta de tercia parte aque unius doczoni rivi Prepositi, anno quo supra die X junii, pro tribus florenis de introgiis - XIII solidos

Recepit a Jaquimino Baravay de Olomont pro cessione sibi facta per Francesiam, filiam Jaquemeti Bescharra quondam, de quadam pecia prati jacente in Pravillar, anno quo supra die XVII junii, pro decem libris - XXXII solidos, I denarium

Recepit a Johanne Suarni de Valle Pellina et Petro, fabro, habitatore ibidem, pro infeudacione per dictum Johannem eidem Petro facta de quadam pecia terre jacente in Bruson, anno quo supra die XXIX julii, pro duobus florenis de introgiis - VIII solidos, VIII denarios

Recepit a Petro Avoyat de Luint de Bressonia et Johanne Sartore de Amanches in Normandia, habitatore in Villa Franca, pro infeudacione per dictum Petrum et Johannetam eius uxorem, dicto Johanni facta de quadam domo seu casali jacente in Villa Francha in pede ville, anno quo supra die octava mensis augusti, pro quinque florenis de introgiis

- XXI solidos, VIII denarios

111 [LXXXI] Recepit a predicto Petro Avoyat et Johanne Sartore pro infeudacione per dictum Petrum et eius uxorem predicto Johanni facta de quadam pecia vinee jacente supra Villam Francham, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, die octava mensis augusti, pro quatuor florenis cum dimidio de introgiis

- XIX solidos, VI denarios

Recepit a Johanne Jacobi de Quarto et Hugonino Bergoignon, manderio, pro infeudacione per dictum Johannem eidem Hugonino facta de quodam rivo et transitu aque in Prato Josel, anno quo supra die decima octava augusti, pro quinquaginta quatuor solidis de introgio

- VIII solidos, VIII denarios

Recepit a Peronodo de Morgona et Johanne Magnin, habitatoribus Quarti, pro infeudacione per dictum Peronodum eidem Johanni facta de duabus peciis terre jacentibus supra Valero, supra Ruam Sancyrons,¹⁸⁹ anno quo supra die XIII septembris pro decem solidis de introgiis

- XIX denarios pictavenses

¹⁸⁹ Lecture douteuse.

Recepit a Bartholomeo, filio Petri Tarida, habitatore ad Soreley, et Peronino de Parlea pro infeudacione per dictum Bartholomeum eidem Peronino facta de quadam domo jacente ad Veny, anno quo supra die quinta novembris, pro quinque florenis januensibus de introgio

-XVI solidos, VIII denarios

Recepit a Jaquemeto, filio Johannis Marione de Morgona, et eius fratre pro infeudacione eisdem fratribus per Peronodum de Morgona facta de pluribus possessionibus jacentibus ad Morgona et circumstanciis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, die vicesima quinta mensis januarii, pro triginta libris de introgiis

- IIII libras, XVI solidos, III denarios

Recepit a Johanne Vidondo et Vulliermo de Tullia pro infeudacione per dictum Johannem eidem Vulliermo facta de una pecia terre jacente subtus et extra muros Ville Franche, anno quo supra die prima mensis februarii, pro viginti octo solidis de introgiis

- IIII solidos, V denarios obolo pictavenses

Recepit a Johanne, filio Johannodi de Lacuan de Olomont, et Johanne Perrerii de Voce de Olomont pro infeudacione per dictum Johannem Johannodi eidem Johanni Perrerii facta de quibusdam novalibus domini, anno et die quibus supra, pro viginti solidis de introgiis

- III solidos, II denarios obolo

Recepit a liberis Peroneti Beriez,¹⁹⁰ Picodo et Nicholino de Frasineta, fratribus, pro infeudacione per dicto liberos dictis fratribus facta de feudo de Frasineta, anno quo supra de mense februarii, pro viginti libris de introgiis

- LXIII solidos, IIII denarios

112 Recepit a dictis liberis de Beriez et Johanne de Crestono de Olomont pro vendicione sibi per dictos liberos facta de uno seraceo annuali, anno et die quibus supra, pro quindecim libris

- XLVIII solidos, I denarium obolo

Recepit a Jaquemeto Enfantez et Michaele Cap de Roisan pro infeudacione per dictum Jaquemetum eidem Michaeli Cap facta, anno et die quibus supra, de quadam pecia vinee jacente ad Ryns, pro uno floreno de introgiis

- IIII solidos, IIII denarios

Recepit a Jaquemeto de Cleva de Somon pro quadam quictacione sibi facta per Michaellem de Cleva de quibusdam rebus jacentibus in parrochia de Valle Pellina, pro quatuor florenis, anno quo supra die prima aprilis, de quibus sexta pars est de feudo domini

¹⁹⁰ Lire *Beriaz*.

- II solidos, X denarios obolo pictavenses

De laudibus et vendis debitis per Anthonium Palmerii, Johannem Marqueti et Vincencium lo Vorpo pro duabus peciis prati jacentibus in Rovoyrie dictis Johanni Marqueti et Vincencio predicto lo Vorpo per dictum Anthonium Palmerii infeudata seu albergata, non computat quia precium dictarum rerum ignorat [LXXXII] quare iniungitur sibi quod in computo sequenti veniat plenius informatus et de ipsis computare paratus.

Summa: - CII libre, I solidus, XI denarii obolo monete Auguste

Aqua rivi Prepositi vendita ultra aquam accensatam:

Idem reddit computum quod recepit manu Petri Morelli de Rivo, administratoris et dispensatoris aque rivi domini vocati de Preposito, de et pro aqua rivi predicti per dictum Petrum pluribus et diversis personis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo vendita ultra aquam accensatam seu traditam ad servicium de quo supra computat in titulo denarii census, nec inde plus recepit ut dicit

- IX libre monete cursibilis Auguste

Recepit manu supradicti Petri Morelli de Rivo pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono et respondet minus ipso anno quam anno proxime precedenti, propter diluvia et destructionem dicti rivi qui pro maiori parte ipso anno vacavit, de centum solidis monete Auguste

- IIII libras monete predictae

Recepit manu supradicti Petri pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo et respondet plus de centum solidis monete quam anno proxime precedenti

- IX libre monete predictae

Recepit manu predicti Petri Morelli de Rivo in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo et respondet plus ipso anno quam anno proxime precedenti de sexaginta solidis monete Auguste

- XII libre monete predictae

Summa: - XXXIIII libre monete Auguste

113

Pasqueragium montis de Durand:

Idem reddit computum quod recepit pro pasqueragio montis vocati de Durand per manum Johannis dicti Charles, de Olomont, et eius socii, pastorum dicti montis, et levatur dictum pasqueragium a festo nativitatis beati Johannis, vel circa, usque ad festum beati Michaelis, de singulis

bestiis que mictuntur ad dictum montem ad pascendum ibidem et impinguendum juxta arbitrium pastorum ibidem ordinatorum et tempus quo dicta animalia pascunt ibidem, ut dicit, et computat pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono et respondet minus de decem octo libris, quatuordecim solidis, octo denariis monete quam in computo precedenti, nec inde plus habuit ut dicit

- XIII libras, XIX solidos III denarios monete Auguste

Recepit pro eodem pasqueragio in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo et levatur dictum pasqueragium per modum et formam superius declaratos, et respondet plus de decem septem solidis et duobus denariis monete Auguste quam anno proxime precedenti

- XV libras, XVI solidos, VI denarios dicte monete

Recepit pro dicto pasqueragio in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo et levatur dictum pasqueragium modo et forma superius declaratis, et respondet plus de sexdecim libris, quindecim solidis et sex denariis monete Auguste quam anno proxime precedenti, et inde nichil plus habuit ut dicit

- XXXII libras, XII solidos monete predictae

Summa: - LXIII libre, VII solidi, V denarii monete Auguste

114

[LXXXIII]

Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit a Stephanino Arbaneis de Dovia inculpato cepisse quandam falcem dicto Cueyny, teotonico

- VI florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Jaquimino dicto Czurro de Valle Pellina quia inculpabatur deportasse et sibi appropriasse de lignis rippagii aque Bauteгии pertinentis Johanni Galiardi de Valle Pellina sub bannis ibidem appositis vivente domino de Quarto quondam et dicta banna inde incurrisse

- IIII florenos et dimidium boni ponderis veteres

Recepit a Johanne Boner, olim famulo Coquiliodi, inculpato Eymeriodum Raspaliot in brachio percussisse, domino de Quarto vivente

- III quartos unius floreni boni ponderis veteres

Recepit a Jacobo de Pertuys de Agacia inculpato cepisse quandam falcem Jacobo theotonico in vita domini de Quarto

- VI florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Reymondo duz Glarey de Valle Pellina inculpato quam plurima banna imposita super bonis quondam Johannis dou Glarey de Valle Pellina incurrisse, domino de Quarto vivente